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هدیه به خوانندگان
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در پرتو وحی

روحیه ناسپاسی انسان

اخبار ادبی و هنری

رپرتاژ آگهی خبرگزاری دولتی 
برای کانون منحله نویسندگان

یک خبرگزاری دولتی در ســایه ی اهمال نهاد های نظارتی، تبدیل 
به جایگاه  و بلندگوی وابستگان به کانون منحله نویسندگان شده است. 
به گزارش خبرنگار ما، خبرگزاری ایلنا یا همان »کار«، بعد از انتشار 
یادداشــت ستایش آمیز درباره جاســوس انگلیس - ابراهیم گلستان - 
درپنج روز پیش، دیروز متن گفتگو با همسر دیگر عضو کانون نویسندگان 

را منتشر کرد.
در ایــن گفتگو که گویی در بزرگداشــت نویســنده مبتذل نویس 
»هوشنگ گلشیری »صورت گرفته، فرزانه طاهری همسر وی و مترجم، 
به دیکتاتور جلوه دادن نظام دینی پرداخته  و از نبود آزادی بیان سخن 

گفته است.
طاهری از تریبونی که  خبرگزاری ایلنا برای فحاشــی علیه نظام در 
اختیار او گذاشته ،نهایت بهره را برده و جایزه های ادبی دولتی را یکسره 

بی اعتبار معرفی کرد.
از جمله دوســتان گلشــیری که وی را بطور جــدی مبتذل نویس 
خطاب کرده اند باید به »محمود دولت آبادی« مســافر کنفرانس برلین 

در سال 1379 اشاره کنیم.
جالب اســت بدانید؛ در حالی همسر گلشیری وی را همواره مخالف 
سانســور و دیکتاتوری معرفی می کند که در ســال 1353 فیلمســاز 
نهیلیســت »بهمن فرمان آرا« مدیر تولید شــرکت فیلمســازی اشرف 

پهلوی، رمان »شازده احتجاب« گلشیری را جلوی دوربین برد!
اما ،ایلنا  در 22 شهریور به استقبال از مدیحه گویی »علی دهباشی« 

مدیر مجله بخارا درباره ابراهیم گلستان رفت و آن را منتشر کرد.
در یادداشت یاد شده، دهباشی و خبرگزاری ایلنا در توهینی آشکار 
به مخاطب، چشــم به کارنامه خیانت بار گلســتان  بســتند و صرفا به 

بزرگنمایی جنبه به ظاهر ادبی، هنری زندگی وی پرداختند.
گفتنی است ابراهیم گلستان که هم اینک در انگلیس به سر می برد 

در اوایل دهه 50 به دلیل جاسوسی به نفع انگلیس از ایران اخراج شد.
درباره تمجید و ســتایش ایلنا از جاســوس انگلیس، مطلبی در روز 

سوم آبان در صفحه تصویر روز کیهان منتشر خواهد شد.

تقدیر مادران شهدا از فیلم »خاکستر و برف«

طی مراســمی، مادران شــهدای منطقه 17 تهران از فیلم دفاع مقدســی 
»خاکستر و برف« و سازندگان این فیلم تقدیر کردند.

به گــزارش خبرنگار کیهان، مادران شــهیدان منصــوری، صبوری، 
محمدی، دلیریان، لشــگری، قبادلو، حســینی و ... در این مراسم که روز 
شــنبه 25 مهر در دارالشهداء تهران برگزار شــد، ابتدا فیلم »خاکستر و 
برف« به کارگردانی روح الله سهرابی را دیدند و سپس از این فیلم و دست 

اندرکاران آن تقدیر کردند.
نصرت شــاه نظری مادر شــهید داود منصوری که قصه فیلم برگرفته 
اززندگی اوســت طی صحبت کوتاهی گفت: »من داودم را ازدست دادم تا 
مردم کشورم روی آرامش ببینند، تا امام)ره( از ما راضی باشد. من از پسرم 

راضی هستم و ازخدا می خواهم که داود هم از من راضی باشد.«
 مادر شهید صبوری نیز با بغض وگریه گفت: »می توان گفت این فیلم 
زندگی تک تک ما مادران شهدای گمنام را نشان داد. اما مادامی که کسی 
فرزندش را ازدســت ندهد متوجه سختی های مادران شهدا نخواهد شد و 
خدا را شــکر که هنوز جوانانی هستند که جرأت ساختن چنین فیلم هایی 

دارند«
گفتنی اســت، این برنامه به همت اعضای بسیج ناحیه مقاومت حبیب 
ابن مظاهر حوزه 251 علی ابن ابی طالب)ع( برگزار شد. فیلم خاکستر و برف 
ازحدود سه هفته پیش در گروه سینماهای هنر و تجربه به اکران درآمد و 
البته بدلیل نمایش داده نشــدن در سینماهای سرگروه، انتقادات زیادی را 

متوجه دست اندرکاران سینمایی و مسولین تصمیم گیر کرده است.
اجرای یک جشنواره با سمت و سوی 

ترویج تجمل گرایی!
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز برگزاری جشنواره انتخاب شیک 

پوش ترین مردم را صادر کرد!
این مجوز در حالی از ســوی کارگروه ســاماندهی مــد و لباس وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی صادر شده است که هیچ هدف فرهنگی و هنری 
ندارد و تنها تأثیر آن گســترش ضدفرهنگ تجمل گرایی و فخر فروشی در 

جامعه است. 
اقدامات سلسله وار ایوبی 

برخلاف تاکیدات رهبر انقلاب
این روزها حجت الله ایوبی پس از ماجرای حذف نام »فجر« به نظر می رسد 
چالش دیگری ایجاد کرده و باید پاســخگو باشــد که چرا تنها پس از گذشت 
چند روز از تاکیدات رهبر انقلاب نسبت به حرکت خزنده ضدانقلاب و تطهیر 
دوران طاغوت، به مستند »چنارستان« مجوز پخش در شبکه نمایش خانگی 

ارائه کرد!
خبرگزاری فارس نوشــت: روزهای پایانی هفتــه قبل بود که اخبار ضد و 
نقیضی از توزیع مستند»چنارســتان« نقل محافل شد، اخباری که حکایت از 
توزیع این مســتند بدون ممیزی بخش های مغایر با ارزشهای انقلاب داشت. 
تا کنون هیچ مســئولی در شبکه نمایش خانگی و نهادهای نظارتی در سینما 
خبر را تائید نکرده  اند و از بعد از ظهر چهارشنبه هفته گذشته هم سید صادق 
موســوی، مدیرکل دفتر نمایش خانگی و ایل بیگی، رئیس نظارت و ارزشیابی 

سازمان سینمایی هیچکدام پاسخگو نیستند.
سازندگان محصولات تصویری برای دریافت مجوز ساخت و اکران از مسئولان 
کم اطلاع ســازمان سینمایی، خط اصلی داســتان خود را ذیل موضوع دیگری 
پنهان می کنند و موضوع دیگری را به مخاطب عرضه می کنند و اســتاد بلاشک 
این کار »آفریده ها« هستند، هنوز ساخت فیلم ضد انقلابی »یک خانواده محترم« 
که سراســر توهین به خانواده محترم شهدا بود را فراموش نکرده ایم، اثری که با 
هدایت محمد آفریده از جهل مدیران وقت رسانه ملی استفاده شد و با مشارکت 
فرانســوی ها ساخته شــد. هادی آفریده نیز این بار به تاسی از محمد آفریده که 
این روزها در شــبکه مستند همه کاره و هیچ کاره است »چنارستان« را با موضوع 
طولانی ترین خیابان تهران ســاخت و در روز درخت نسخه تلویزیونی و سانسور 
شــده آن را از شبکه مســتند پخش کرد که با اعتراضات بسیاری روبرو شد. او 
توانســت با موضوع قــرار دادن چنارهای تهران رپرتــاژی از دوران طاغوت را به 
تصویر بکشد، سپس در جشنواره سینما حقیقت جوایزی را بدست آورد و در ادامه 
مســتند ضد انقلابی خود را به پخش از رسانه ملی رسانده و حالا با عدم آگاهی 
نظارت و ارزیابی در ســازمان سینمایی، سودای پخش اثر خود در شبکه نمایش 
خانگی دارد که با گرفتن مجوز تا حدود بسیاری به هدف خود نزدیک شده است.
کیهان: بخش ادب و هنر در چندین خبر نسبت به فعالیت و مدیریت پنهان 
محمد آفریده تهیه کننده فیلم کثیف »یک خانواده محترم« در شــبکه مستند 
سیما و تلاش وی برای نمایش فیلم ضدانقلابی چنارستان از این شبکه، هشدار 
داد. همین چند روز پیش بود که شــبکه مستند قصد نمایش فیلم تجلیل آمیز 
از شاعر و مداح دستگاه پهلوی را داشت. با این حال اصرار مدیرشبکه مستند بر 

فعالیت و تصمیم سازی های »آفریده« سؤال برانگیز است!

به بهانه اخراج یک مجری از شبکه 5 سیما

مراقب ایمنی قرارگاه 
جنگ نرم باشیم

امیر باکری
بار دیگر تراوشات ذهنی یک مجری تلویزیون )این بار نه روی آنتن 
بلکه در یکی از شبکه های اجتماعی( موجب عکس العمل شدید جامعه 
ایرانی و ناگزیر، اخراج وی از رســانه ملی شد. این اولین بار نیست یکی 
از برنامه های این رســانه که به فرموده بنیانگــذار فقید نظام جمهوری 
اسلامی، حضرت امام خمینی)رحمت الله علیه( می بایست دانشگاه باشد، 

تیول خودباختگان و وادادگان زرق و برق های سخیف غرب می شود.
رهبر معظــم انقلاب در دیدار هفته جاری مدیران ســازمان صدا و 
ســیما با ایشان ضمن اشــاره بر اینکه صدا و سیما باید تحلیلی مبنایی 
و واقع بینانه داشــته باشد، فرمودند: »... هدف اصلی جنگ نرم دشمنان، 
استحاله جمهوری اسلامی ایران و تغییر باطن و سیرت، با حفظ صورت 
و ظاهر آن است... تغییر باور مردم، هدف امروز دشمن است...« و تاکید 

نمودند: »صدا و سیما قرارگاه مقدم و فعال مقابله با جنگ نرم است.«
متاسفانه به رغم این سخنان دقیق و عمیق، شاهد حضور برخی افراد 
در رســانه ملی هستیم که باورشان همان است که دشمن قصد تحمیل 
آن را از طریق جنگ نرم، به ملت ایران دارد. علی رغم اینکه حضرت آقا به 
»مدیران و کارکنان رسانه ملی«، »سرداران و سربازان جنگ نرم« اطلاق 
می کنند اما بعضی اشخاص که خود شیفته باورهای جبهه مقابل هستند، 
در این رســانه مشاهده می شــوند و در حالی که مقام معظم رهبری به 
صدا و ســیما بالصراحه لقب »قرارگاه مقدم و فعال مقابله با جنگ نرم« 
می دهند اما افرادی معتقد به »استحاله جمهوی اسلامی و تغییر باطن و 
سیرت آن با حفظ صورت و ظاهر« در آن مورد استفاده قرار می گیرند و 
یا رسانه ملی پایگاه تبلیغاتی شان می شود! آیا همه اینها تصادفی است؟ 
آیا مقصر تنها همان عناصر ناهمگون و نامتناسب با تعریف و فضای رسانه 

ملی هستند؟
نگاهی به صفحه اینســتاگرام مجری اخراجی، نشانگر اوج شیفتگی 
و وادادگی مبتذل و کودکانه وی در برابر جلوه های ســطحی و فریبنده 
ســبک زندگی غربی اســت. آنچه که دقیقا در نــوک پیکان جنگ نرم 
دشــمن قرار دارد. آنجا که وی با پوشــیدن لباسی برگرفته از طراحی و 
رنگ های پرچم آمریکا، اقدام به اجرای برنامه آشپزی )احتمالا برای یک 
آموزشــگاه یا کلاس خصوصی( کرده است! اما این صفحات مجازی که 
مجــری مربوطه در آنها به خودنمایی و جلوه گری اقدام کرده، مربوط به 
امروز و دیروز و پس از ابراز نظر هتاکانه اش نسبت به سردار شهید نیست. 
شــگفت انگیز است که واحد محترم حراست سازمان صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی، از چنین گرایش هایی در میان کارمندان و مجریان و 
گویندگان خود بی خبر باشد. واحدی که از ورود برخی مراجعین اعم از 
دست اندرکار یا میهمان مثلا با شلوار جین جلوگیری می کند و برای نوع 
لباس افرادی که قصد ورود به ســازمان را دارند، قوانین سفت و سخت 
وضع می کند اما در مقابل فلان مجری و سازنده برنامه سینمایی، تسلیم 
اســت تا با هر نوع لباس و پوششی که عشــقش بکشد، داخل سازمان 
بچرخد و مقابل مدیران رده بالا بنشــیند و ککش هم از قوانین یاد شده 

نگزد! 
واحدی که به دلائل فرامتنی واهی، مدت ها از ورود فلان کارشناس 
متعهد و انقلابی به داخل ســازمان جلوگیــری می کند و حضور وی در 
برنامه ای را دلیل عدم پخش برنامه فوق ذکر می نماید!! واحدی که بارها 
به دلیل عدم احترام  برخی مامورینش به شخصیت مراجعین )با احترام 
به تمامی ماموران سختکوش و بااخلاق این واحد(، موجب رنجش خاطر 
آنهــا گردیده و حتی در بعضی مواقع، باعث شــده تا میهمان برنامه ای 
زنده، عطای آن را به لقایش بخشــیده و سر برگردانده و از همان دم در 
بازگردد اما مسئولین این واحد محترم کوچک ترین عکس العملی از خود 

نشان نداده اند. 
بله چنین واحد دقیق و سخت گیری، متوجه نیست که فلان مجری 
برنامه های زنده سازمانش، در چه روزگاری سیر می کند. متوجه نمی شود 
وقتی یک مجری دیگر در برنامه زنده دیگری که از قضا ظاهرا بایســتی 
محتوای خانوادگی هم داشته باشد و از شبکه ای که به خانواده و زندگی 
منتســب است پخش می شــود، بدون جهت و بی تعارف برای الگوهای 
خانواده از برخی فعالان فتنه مثال می آورد که در دادگاه های انقلاب هم 

محکوم شده اند! 
واحد محترمی که رزومه کامل کارشناسان و منتقدان شناخته شده 
و بارها جلوی دوربین رفته یک برنامه ســینمایی را طلب می کند تا آن 
برنامه تحت فشار کمبود وقت متوقف شود اما از حضور یکی از مدافعان 
سران فتنه 88 در یک برنامه رادیویی زنده برای تبلیغ خود و در آستانه 

انتخابات مجلس دهم، بی اطلاع می شود!
چگونه می شود از چنین قرارگاهی که بایستی در صف مقدم مقابله 
با جنگ نرم دشمن قرار داشته باشد، برنامه ای پخش شود که لاطائلات 
یکــی از فعالین فرقه های انحرافی نوپدیــد تحت عنوان موفقیت و راز و 
رمز آن را اشــاعه دهد. فرقه هایی کــه از جمله فعال ترین عناصر جنگ 
نرم دشــمن در تغییر باورهای مردم به ویژه جوانان محسوب می شوند. 
آیا جذب مشارکت منابع اقتصادی آنقدر اهمیت دارد که ابعاد اساسی و 
محوری برنامه فراموش شود؟! درست مثل این است که در میانه جنگ، 

برای جذب یک کمک مالی، مین دشمن را در زمین خودی بکاریم!!
چگونه می شــود مدیر گروه فیلم و ســریال یکی از شبکه های این 
رسانه که قاعدتا بایستی از ســرداران قرارگاه جنگ نرم محسوب شود، 
نویسنده فیلمنامه های بیمارگونه ای باشد که ضمن سیاه نمایی از خانواده 
ایرانی، فریاد اعتراض بســیاری از دلسوزان و معتقدان انقلاب را درآورده 
اســت؟  چگونه می شــود حاصل کار برخی از این مدیران، سریال هایی 
می شــود  که در نهایت، ترویج ســبک زندگی غربی یا شبهه اندازی در 

باورهای مردم است؟
چگونه می شــود از چنین قرارگاهی برنامه هایی دربیاید در تقلید از 
سخیف ترین برنامه های شبکه های مبتذل ماهواره ای ، تنها با این توجیه 

که باید مخاطب ماهواره ای را به تلویزیون خودی جلب کنیم؟!  
چگونه می شــود به بهانه اضطراب آنتن و ایجاد ســرگرمی و جذب 
مشتری ماهواره ها، زمان ساعت فیلم های سینمایی از خیل آثاری پر شود 

که مروج فرهنگ و ارزش ها و سبک زندگی آمریکایی هستند؟ 
و حــالا یکی دیگر از خودباختگان جبهه جنگ نرم دشــمن از این 
رسانه اخراج شده و آیا با این اخراج کار تمام است؟ آیا قبل از این اخراج، 
وادادگی و خودباختگی وی به زرق و برق های جبهه مقابل معلوم نبود؟ 
آیا محتوای سادیســتی و بیمارگونه فیلمنامه هایی که به فیلم درآمده و 
همکار نویسنده آن، یکی از مدیران گروه فیلم و سریال امروز شبکه ای از 
رسانه ملی بوده، معلوم نیست؟ آیا هویت آن فرد مروج فرقه های انحرافی 
و نوپدید که به تلویزیون دعوت می شود، بر مسئولین رسانه ملی پوشیده 

بوده است؟ 
آیا مقصر کسی است که همه ابعاد فکری اش روشن است و علی رغم 
این موضوع بازهم با بی بصیرتی برخی مدیران یا برداشــت نادرســت از 
جذب حداکثری توســط آنها باعث شده به رسانه ملی راه یابد؟ آیا مثلا 
فلان فردی که تفکرات سکولاریســتی اش بر همه ناظران روشــن است 
)یعنی از جبهه جنگ نرم دشــمن تغذیه می شــود( و  برای کارشناسی 
برنامه ای به تلویزیون دعوت شــود و باورها و عقاید سکولاریســتی اش 
نسبت به دین و اجتماع و سیاست را به عنوان اندیشه های مثبت )بدون 
نقد و تحلیل متقابل( در مقابل دوربین رسانه ملی اشاعه می دهد، مقصر 
است یا مسئول برنامه ای که او را دعوت کرده و مدیری که او را پذیرفته 

و واحد حراستی که وی را تایید کرده است؟ 
آیا در کنار اخراج مجری هتاک، اســتعفا یا اخراج مسئول و یا مدیر 
مربوط مناسبت نداشــت؟ به نظر می آید حفاظت از ایمنی و پاک نگاه 
داشــتن این قرارگاه فعال و مقــدم جنگ نرم از عناصر و تفکرات جبهه 

دشمن نیز از وظایف و تکالیف مهم مدیران رسانه ملی است. 

* »هنگامی که رنج و زیانی به مردم برسد، پروردگار خود 
را می خوانند و توبه کنان به ســوی او باز می گردند، اما همین که 
رحمتی از خودش به آنان بچشاند، بناگاه گروهی از آنان نسبت به 

پروردگارشان مشرک می شوند.
* و هنگامی که رحمتی به مردم بچشــانیم، از آن خوشحال 
می شوند، و هرگاه رنج و مصیبتی به خاطر اعمالی که انجام داده اند 

به آنان رسد، ناگهان مایوس می شوند.«
الروم- ۳۳ و ۳۶

دانشجویان دانشگاه تهران خطاب به وزیر خارجه آلمان:

جنایات شیمیایی  آلمان در جنگ تحمیلی را 
فراموش نمی كنیم

رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد: ما مفتون 
و مرعوب غرب نیستیم، ما هر کجا بتوانیم پایان 
حرکت مــان خدمت به جامعه و مردم و  آبادانی 

ایران عزیزمان باشد ما باید آن را دنبال کنیم.
حجت الاســلام حســن روحانی  رئیس جمهور 
کشورمان روز گذشته در نخستین هم اندیشی فعالان 
اقتصاد دانش بنیان و نوآوری با بیان اینکه امروز پایه 
اصلی قدرت ملی و ثروت ملی ما دانش اســت، اظهار 
داشت: حتی اگر می خواهیم امنیت ملی را حفظ کنیم 
پایه  آن دانش خواهد بود و اگر می خواهیم با دنیا حرف 

بزنیم و تعامل کنیم باید بر پایه  دانش باشد.
روحانی با تاکید بــر اینکه فرهنگ انقلاب یعنی 
اســتقلال، آزادی و جمهوری اســلامی، گفت: کسی 
اشتباه نکند ؛ فرهنگ انقلاب به معنای زبان اعتراض، 
درشــت گویی و شــعار نیســت. وی با بیــان اینکه 
تحریم هایی ظالمانه علیه ملت ایران وضع شده است، 
ابراز داشــت: باید پایان مذاکرات هسته ای راه خروج 

ایران از فصل 7 شورای امنیت سازمان ملل باشد.
رئیــس جمهور کشــورمان اظهار داشــت: بنده 
نمی خواهم تفســیر آن را مطرح کنم و در این جلسه 
وقت تفسیر آن را نداریم، اما باور آن برای همه خیلی 
سخت بود. آیا پای میز مذاکره می توان قطعنامه فصل 
هفتی شورای امنیت سازمان ملل را لغو کرد؟ مگر تا 
حالا شــده؟ در تاریخ سازمان ملل ما چنین چیزی را 
سراغ نداریم و این اولین بار در تاریخ سازمان ملل متحد 
است که بعد از 70 سال 6 قطعنامه فصل هفتی بدون 
اینکه یک لحظه اجرا شــده باشد، لغو شود. اگر نمونه 

دومی سراغ دارید، به بنده بگویید.

روحانی در نشست هم اندیشی فعالان اقتصادی دانش بنیان:

مفتون و مرعوب غرب نیستیم

روحانی ادامــه داد: فضای بعــد از توافق به نفع 
تحقیقات، نخبگان، شرکت های دانش بنیان و پژوهش 
خواهد بود. اگر دیروز برای دسترســی به یک مجله، 
نرم افزار و یا سخت افزار به دلیل تحریم ها دچار مشکل 
بودیم و یا برای اینکــه بتوانیم فناوری مان را به دنیا 
عرضه کنیم، دچار مشــکل بودیــم و یا اگر به خاطر 
اینکه بتوانیم بازاری را فتح کنیم با مشــکلات فراوان 
مواجــه بودیم، حداقل نقل و انتقالات پولی و مالی با 
مشــکلات فراوان مواجه بود و اگر دیروز بســیاری از 
کشورها فناوری نو را به ما نمی دادند به دلیل تحریم ها 

بود و کار ما مشکل بود.

رئیس جمهور خاطر نشان کرد: انشاءالله پسابرجام و 
در آینده نزدیک، شرایط را برای شرکت های دانش بنیان 
و بنگاه های دانش بنیان در جهت رشــد و صادرات و 

رقابت بیشتر در منطقه و جهان آماده تر می کنیم.
وی اضافــه کرد: ما از دنیا در زمینه علم، دانش و 
فناوری استفاده خواهیم کرد و در این حوزه دشمنی، 
دوستی و این یکی و آن یکی ندارد، اصلا علم و دانش 
و فناوری مرز ندارد که شــما بگویید شمال، جنوب، 
شــرق یا غرب و یا دوست و یا دشمن است. ما علم و 
فناوری را از هر کجا که باشد به دنبال آن می رویم و 

یاد می گیریم. 

به گزارش تســنیم روحانی تاکید کرد: ما مفتون 
و مرعوب غرب نیســتیم، ما هر کجــا بتوانیم پایان 
حرکت مــان خدمت به جامعه و مردم و  آبادانی ایران 
عزیزمان باشد ما باید آن را دنبال کنیم. دولت وظیفه 
خود می داند که نســبت به شرکت های دانش بنیان و 
اقتصاد دانش بنیان، هر اقدامی که می تواند را انجام دهد 
که این اقدامات شامل زمینه های حقوقی، معافیت های 
لازم و حمایت هاست که در همه این زمینه ها انشاءالله 
امیدواریم ســال آینده که سال امیدبخش تری برای 
اقتصــاد ما به حول و قوه الهــی خواهد بود، حمایت 

بیشتری را از شرکت های دانش بنیان داشته باشیم.
روحانی در جلسه شورای عالی فضای مجازی

حجت الاســلام حســن روحانی رئیــس جمهور 
کشــورمان  در جلسه شــورای عالی فضای مجازی، 
با اشــاره به حجم قابل توجه سهم شرکت های بزرگ 
ارتباطــی در اقتصــاد بین المللی و نقش بســترهای 
اطلاعاتی در توســعه فعالیت های علمی و پژوهشی 
اظهار داشــت: استفاده بهینه از فرصت های ارتباطی؛ 
علاوه بر مزایای اقتصادی، دسترسی متوازن به اطلاعات 
و خدمات الکترونیک، کاهش فســاد در نظام اداری و 
هزینه ها و بهبود ترافیک و حفظ محیط زیست را نیز 

به همراه خواهد داشت.
وی با اشاره به تحول های ارتباطی و فرصت هایی 
کــه فناوری های اطلاعاتی ایجاد کرده اســت، تأکید 
کرد: تســهیل دسترسی و اســتفاده مردم از امکانات 
فضای مجازی و شبکه  های اجتماعی و همزمان مقابله 
با سوء استفاده از تبادل اطلاعات و آسیب های آن باید 

مورد اهتمام باشد.

تشییع باشکوه 2 شهید مدافع حرم در اهواز

ما را مدافعان حرم آفریده اند

زینب)س(  مدافع حرم حضرت  مطهر  پیکرهای 
شهیدان فرشاد حسونی زاده و حمید مختاربند دیروز 
از مقابل حسینیه عاشــقان ثارالله اهواز تا چهار راه 

سلمان فارسی این شهر تشییع شدند.
بــه گــزارش ایرنا در آییــن تشــییع پیکرهای مطهر 
این شــهیدان گرانقدر نماینــدگان مردم خوزســتان در 
مجلس خبرگان رهبری، ســردار ابوالقاســم فروتن معاون 
هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
خانواده های شهدا، جانبازان و ایثارگران، مردم اهواز و دیگر 
شــهرهای خوزستان و جمعی از ســرداران سپاه پاسداران 

جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران همزمان با 
حضور وزیر خارجه آلمان در این دانشگاه نسبت به 
همکاری آلمان با رژیم صدام در جنایات شیمیایی 

8 سال جنگ تحمیلی اعتراض کردند.
فرانک اشــتاین مایر وزیر امــور خارجه آلمان برای 
ســخنرانی علمی با عنوان »نقش آمــوزش در ثبات و 
توسعه پایدار«  روز گذشته در سالن علامه امینی کتابخانه 

مرکزی دانشگاه تهران حضور یافت.
در حاشیه این مراسم جمعی از دانشجویان دانشگاه 
تهران در حین ســخنرانی وزیر امور خارجه آلمان قبل 
از ارائه پنل تخصصی، با در دست داشتن پلاکاردهایی 
به زبان انگلیســی و فارسی با مضمون »ما سردشت را 
فراموش نمی کنیم«، »هدیه آلمان به ایران 2 هزار شهید 
و جانباز شیمیایی در سردشت«،  » توسعه و صلح پایدار 
با ســلاح شیمیایی نمی شود« نسبت به حمایت دولت 
وقــت آلمان از حمله نظامــی رژیم بعث عراق به ایران 

اعتراض کردند.
این دانشــجویان همچنین با در دســت داشــتن 
عکس هایی از جانبازان و شهدای شیمیایی سردشت و 
ماســک های تنفسی رفتار اعتراضی خود را به این اقدام 

دولت آلمان اعلام کردند.
در ادامه اشــتاین مایر وزیر امور خارجه آلمان،  طی 
سخنانی با اشــاره به این ضرب المثل ایرانی که کوه به 
کوه نمی رسد اما آدم به آدم می رسد گفت: دانشجویان 
عزیز، تا مدتی پیش کوه ها و انسان ها که در ضرب المثل 
شما ایرانی ها از آنها یاد می شود خیلی از هم دور بودند. 
روابط گذشته ایران و  آلمان در دهه های گذشته آمیخته 
بود از ســردی سیاسی  و ارتباطات علمی از این مسئله 

رنج می برد.
وی با اشــاره به اینکه با ایــن وجود هیچ گاه روابط 

آکادمی و علمی ایران و آلمان قطع نشد گفت: علت آن 
به دلیل وجــود فارغ التحصیلانی بود که از ایران بورس 
گرفتند و در دانشگاه های آلمان به تحصیل پرداختند و 

پروژه های تحقیقاتی ایران و آلمان ادامه یافت.
در ادامه وزیر خارجه آلمان در اظهاراتی مداخله جویانه 
تصریح کرد: لازم است یک جامعه مدنی و قوی ایجاد کرد 
و رابطه بین فرهنگ و علم را تقویت کرد تا زمینه ای برای 

اعتماد سیاسی ایجاد کند.
وی با اشــاره به تحصیل 6 هزار دانشجوی ایرانی در 
آلمان ابراز داشت: شاید شرایطی فراهم شود تا دانشجویان 

ایرانی با بورسیه های بیشتری در آلمان حضور یابند.
به گزارش تسنیم، اشتاین مایر در پایان تاکید کرد: 
خوشحالم که می توانیم دوباره فعالیت و همکاری با هم 
را شروع کنیم و اتصالات و پیوند بیشتری نسبت به قبل 

در این فعالیت ها و همکاری ها صورت دهیم.
روحانی در دیدار وزیر خارجه آلمان

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان 
در دیدار »اشتاین مایر« وزیر امور خارجه آلمان با بیان 
اینکه ایران پیوســته نســبت به آلمان به عنوان کشور 
مهم اروپایی و دارای روابط دیرینه نظر مثبتی داشــته 
است، گفت: روابط تهران - برلین همواره دوستانه بوده 
و در بسیاری از مقاطع نیز دو کشور توانسته اند در قالب 
همکاری مشــترک در حل و فصل معضلات بین المللی 

مشارکت کنند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه 
در طول دوران طولانی مذاکرات هسته ای، آلمان همواره 
نقش مؤثری داشته است، اظهار داشت: برجام دستاورد 
بســیار بزرگی بــرای همه طرف های مذاکــره بود و به 

عنوان الگویی موفق، فضای بســیار خوبی را در عرصه 
بین المللــی برای تعامل و گفت وگو در خصوص ســایر 

موضوعات ایجاد کرد.
رئیس جمهــور با تاکید بر اینکه اجرای دقیق برجام 
به نفع همــه و اخلال در اجرای کامل آن به زیان همه 
است، تصریح کرد: تلاش طرف های مذاکرات هسته ای 
باید اجرای کامل تعهدات باشد تا همه 7 کشور احساس 
کنند که از این توافق منتفع شدند و این  انتفاع همگانی 
بــه همراه همکاری های اقتصادی از جمله میان ایران و 
آلمان نکته کلیدی است که می تواند پایه های این توافق 

را کاملا مستحکم کند.
همچنین  علی شــمخانی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی با فرانک والتر اشتاین مایر وزیر امور خارجه آلمان 

دیدار و گفت وگو کرد.

ناوگروه صلح و دوســتی ایران از ناوگان شمال 
منطقه چهارم نیروی دریایی ارتش کشــورمان در 

بندرانزلی، دیروز عازم روسیه شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، دومین سفر ناوگروه ایران به 
روسیه است. تیر ماه سال 92 نیز ناوگروه صلح و دوستی 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به آستاراخان 

روسیه سفر کرده بود.
همچنین ناوگروه نیروی دریایی روسیه تاکنون سه بار 
طی سال های 86، 93 و مرداد ماه امسال با هدف تحکیم 
روابط دوســتانه و توســعه تعامل دریایی بین دو کشور و 
همچنین توســعه صلح و دوستی در دریای خزر به بندر 

انزلی سفر کرده است.
ایــن بازدید به صورت متقابل و در پاســخ به بازدید 
ناوگروه روســی از ناوگان دریایی جمهوری اسلامی ایران 

در شمال کشور انجام می شود.
ناخدا یکم عرشــه و ســتاد احمدرضا باقری فرمانده 
ناوگروه صلح و دوستی اعزامی به کشور روسیه و آذربایجان 
در این مراسم گفت: پیش بینی می شود که این سفر 14 روز 
به طول بیانجامد که ابتدا ناوگروه در بندر آستاراخان روسیه 
و سپس در بندر باکو کشور آذربایجان پهلو خواهد گرفت.

وی هدف از این ســفر را تحکیم ارتباطات در زمینه 
حفظ امنیت دریای خزر و توســعه روابط فرهنگی عنوان 

کرد.
وی افزود: این ســفر به دعوت همتایان روس و کشور 
آذربایجان صورت می گیرد کــه یگان های حاضر در این 
ناوگروه شامل ناوشکن دماوند و دو فروند ناو موشک انداز 

ناوگروه صلح و دوستی ایران 
عازم روسیه شد

پیکان و جوشن و بیش از 200 نفر از پرسنل نیروی دریایی 
هستند.ناخدا یکم عرشه و ستاد باقری تاکید کرد: قسمتی 
از اهداف این ســفر انتقال تجربیات از کارکنان باسابقه به 
جوان و آزمونی برای بهره برداری از تجهیزات در شــرایط 

نامساعد دریاست.
منطقه چهارم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، در شهرســتان انزلی واقع در اســتان گیلان واقع 

شده است.

انقلاب اسلامی در خوزستان حضور داشتند.
همچنین آیت الله ســیدمحمدعلی موســوی جزایری، 
آیت الله محسن حیدری، آیت الله سیدعلی شفیعی نمایندگان 
خوزســتان در مجلس خبرگان رهبری و امامان موقت نماز 
جمعه اهواز، ســرتیپ عباس یوســفی فرمانده تیپ زرهی 
حضرت حجت)عج( سرتیپ احمد خادم سیدالشهدا فرمانده 
قرارگاه کربلا و مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس خوزســتان در این آیین حضور یافتند. جمع زیادی 
از مردم اهواز و دیگر نقاط اســتان عصر شنبه با حضور در 
فرودگاه بین المللی اهواز با شعار لبیک یا حسین)ع( و لبیک 

یا زینب)س( از این دو شهید مدافع حرم استقبال کردند.
آیین وداع با شهید حسونی زاده شامگاه شنبه در مسجد 
کمپلو و شهید مختاربند در مسجد چهارده معصوم)ع( اهواز 
که به دست خود این شــهید ساخته شده بود برگزار شد. 
پیکر مطهر شهید حسونی زاده پس از آیین تشییع به گلزار 
شــهدای اهواز انتقال یافت و در جوار دیگر شهدای حرم به 

خاک سپرده شد.
پیکر شــهید مختاربند نیز به زادگاهش شوشتر انتقال 
یافت و پــس از برگزاری آیین های وداع با این شــهید در 
ملاثانی، روســتای عرب حسن، مهدی آباد، شهرک اندیشه 
ونیز شهر گتوند امروز در شوشتر تشییع و به خاک سپرده 
می شود. سرتیپ حمید مختاربند مسئول سابق ستاد تیپ 
یکم حضرت حجت اهواز و سرتیپ فرشاد حسونی زاده فرمانده 
پیشین تیپ صابرین، دوشنبه هفته گذشته در حین انجام 
ماموریت مستشاری در سوریه به فیض شهادت نائل شدند.

با شــهادت این دو سردار رشید اســلام و ایران، شمار 
شهدای خوزستانی مدافع حرمین در عراق و سوریه به 15 

شهید رسید.

حرمت شکنی محرم 
در کنسرت ارکستر سمفونیک تهران

خبرگزاری نسیم از حرمت شکنی عاشورا در ارکستر سمفونیک تهران با مدیریت الکساندر )علی( رهبری 
خبر داد.

در این گزارش آمده اســت: اجرای یک کنسرت عاشورایی با همراهی ارکستر سمفونیک به نوبه خود کاری ارزشمند به 
حساب می آید اما تنها نکته منفی این اجرا آنقدر چشمگیر و بزرگ است که ما را مجبور می کند چشم بر تمامی نکات مثبت 

این کنسرت عاشورایی ببندیم  و آن هم تک خوانی خواننده زن در این اجرا است.
همین چندی پیش بود که مهدیه محمدخانی، خواننده زن، تبرئه شد و اکنون وی کاملا آزادانه به اجراهای مجوز دار خود 
از ســوی وزارت ارشــاد همراه با حمید متبسم و گروه موسیقی دستان در کشورهای اروپایی مشغول است و به نوعی سفیران 
فرهنگ و هنر کشور لقب گرفته اند! انتظار می رفت مسئولان وزارت ارشاد و معاونت هنری ارشاد که چند وقتی است با برکناری 
محترمانه)استعفا( پیروز ارجمند از دفتر موسیقی ارشاد شاهد آشفتگی فراوان حوزه موسیقی هستند دقت نظر بیشتری به خرج 
شکنی تک خوانی  دهند تا شاهد قبح شکنی دیگری نباشم. این قبح شکنی از دو منظر قابل بررسی است، موضوع اول خود قبح 
خواننده زن محسوب می شود که خود مسئله ای قابل بررسی به لحاظ حقوقی و قانونی است و موضوع دوم رخ دادن این اتفاق 

در قالب کنسرت عاشورایی و  همزمان با ایام محرم و صفر است که جای سؤال فراوانی را باقی می گذارد.
گفتنی است، روزنامه کیهان در گزارشی که در تاریخ 8 آذر سال 93 در صفحه ادب و هنر منتشر شد، به معرفی سوابق 

علی رهبری مدیر ارکستر سمفونیک تهران پرداخته است.
همچنین، زهره طبیب زاده نوری نماینده مردم تهران در مجلس در گفت وگو با شــبکه اطلاع رســانی راه دانا درباره این 
حرمت شــکنی گفت: قطعا نمایندگان مجلس در مقابل این هنجارشــکنی های دینی و فرهنگی سکوت نمی کنند و در هفته  

آینده با بازگشایی مجلس با این موضوع به طور جدی برخورد خواهد شد.


